

Rägavere sovhoosi aias

Kuna Rägavere sovhoosi aed on nii oma pindalalt kui ka kandvate puude arvult ja nende vanuselt suurim terves rajoonis, siis on siin suunatud peatähelepanu viljapuude hooldamisele, milliseid on üle 1500. Varem omistati viljapuudele vähe tähtsust ja hoolt. Tagajärjed annavad end nüüd tunda. Viimastel aastatel on jõutud küll võrad korraldada ja viljapuude alune pind harida, kuid teha on veel palju.

Käesoleval kevadel on tänu sovhoosi juhtkonnale muretsetud ajakohaseid tööriistu — traktoriprits viljapuude jaoks ja traktori-reavaheharijad. See aitab vabastada inimesi muudele töödele.

Praegu on 1200 viljapuu võrad korraldatud lõikamise teel, aed väetatud ja traktori-randaaliga läbi aetud. Varakevadel toodi 150 tonni ümber soomulda pinnase paranduseks ja väetuseks, sest laudaväetist vajalikus koguses ei jätku. Soomulla vedu jätkame igal võimalusel. Rikastades väetistega ja ümber kaevates saame soomullast väärtuslikku toiteainet taimedele.

Aia planeerimine võimaldab töötada traktoriga, sest puud on istutatud vastavate vahekaugustega. See kergendab töid mitmekordselt, neid saab teha õigeaegselt ja alanada saaduste omahinda. Näiteks jääb iga puu võra alla käsitsi kaevamiseks ainult üks ruutmeeter pinda.

Juba möödunud aastal näitas aed oma tänulikkust hoolde eest ja kasvatas sügiseks 50 sm pikkused võrakasvud. Loodame, et ka käesoleval aastal ei jää «tänu» tulemata.

Üheks miinuseks on asjaolu, et meie sovhoosi aiad on killustatud, asetsedes kolmes kohas. Sellepärast eraldati käesoleval kevadel üldaiast vanem, kandvam ja praegu tulutoovaim aed Kantküla osakonna hoole alla, kuna teised asuvad Põlula osakonnas.

Peale selle on planeeritud 1958. aastal saada köögivilju 52 tonni, milleks ettevalmistustööd on osalt tehtud ja osalt käimas. Tahame ka selle plaani täita. Mullu tegime algust juurvilja seemnekasvatusega. Nüüd oleme oma seemnega varustatud. Kasvatati peamiselt kapsa-, kaalika-, porgandi- ja söödanaeri seemet. Ka käesolevaks aastaks on vastavad istikud varutud ja ettevalmistused tehtud.

Puudub veel tarvilik klaasi-alune pind, mis pidurdab köögivilja laiemat kasvatamist. Põhjuseks on klaasi vähesus. Ka on hädavajalik oma kasvuhuone. Loodame, et aja jooksul lahenevad ka need küsimused.

E. RANNISTE,
Rägavere sovhoosi aiandi
brigadir